ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

15.01.2018  №  26/1
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

15.01.2018  № 26/1
город Канаш

О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Канашского района Чувашской Республики

В соответствии  с  Законом Чувашской Республики от 22 декабря 2017 года    № 77 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Собрание депутатов Канашского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Канашского района Чувашской Республики,  утвержденные решением Собрания депутатов Канашского района от 02.04.2014  №39/5 следующие изменения:
раздел I «Квалификационные требования, предъявляемые для замещения высших должностей муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«I. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения высших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.».
 раздел II «Квалификационные требования, предъявляемые для замещения главных должностей муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
«II. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения главных должностей муниципальной службы
Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, за исключением случаев, указанных в абзаце третьем настоящего раздела.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года для лиц, имеющих диплом специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома.».
раздел III «Квалификационные требования, предъявляемые для замещения ведущих должностей муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«III. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения

ведущих должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Канашского района-

Председатель Собрания депутатов                                                                    И.Т. Иванов